
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ
по литературе в муниципальном образовании Белореченский район

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по литературе (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по литературе на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Пло

хой А. А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), 
МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ ООШ 7 
(Маслова В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), 
МБОУ СОШ 11 (Гончаров В.В.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МБОУ СОШ 18 
(Дашко О. В.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М.Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А. Н.), 
МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ СОШ 68 
(Письменная И. В.), изыскать возможности для поощрения победителей и призеров 
МЭ ВсОШ по истории и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

от УЗ Ц  М Л ? )



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения олимпиады: 25 октября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 257 человек,
Из них: 7 классы — 58 человек, 8 классы — 85 человека, 9 классы — 39 человек, 10 классы — 
39 человека, 11 классы -  36 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Потеряева О. В., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

по литературе
на территории муниципального образования Белореченский район

от 13 ноября 2023 года № 7

Секретарь жюри:

Председатель жюри:

подпись

подпись



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 7
Численность участников: 58
Дата: 25.10.2023 г._________________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
еиия

Клас 
с, за 
кото 
рый 
выст 
упае

ОО МО

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу 

ю часть

*ИТОГО
вый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1 К орякин' Дима Максимович 7 7 МАОУ гимназия Белореченский район 20 59 79 победитель
2 Рустамова Элиф Тейфуровна 7 7 МАОУ СОШ 29 Белореченский район 6 0 6 участник
3 Кислая Полина Витальевна 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 9 0 9 участник
4 Копнин Владислав Г еоргиевич 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 12 0 12 участник
5 Воловодов Аркадий Андреевич 7 7 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 12 0 12 участник
6 Стешкин Данил Константинович 7 7 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 14 0 14 участник
7 Иванова Ева Станиславовна 7 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 18 22 40 призер
8 Исаева Александра Романовна 7 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 19 21 40 призер
9 Суворова София Романовна 7 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 18 21 39 призер
10 Комарова Эвелина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 18 0 18 участник
11 Кондрус Ксения Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 14 0 14 участник
12 Куликова Варвара Семёновна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 18 0 18 участник
13 Нечукина Алина Валентиновна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 10 0 10 участник
14 Пахомова Алёна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 12 0 12 участник
15 Плакушкина Меланья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 11,5 0 11,5 участник
16 Савельев Илья Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 10 0 10 участник



17 Санжаровская Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 4 0 4 участник
18 Хроменко Дмитрий Николаевич 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 0 0 0 участник
19 Волкова Виктория Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 18 25 43 призер
20 Бадалян Ангелина Альбертовна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 5 10 15 участник
21 Брусенцев Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 13 30 43 призер
22 Волканеску София Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 17 20 37 призер
23 Нечаева Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 14 15 29 участник
24 Стецко Евангелина Богдановна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 15 35 50 призер
25 Тищенко Виктория Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 11,5 55 66,5 победитель
26 Шамин Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 7 21 28 участник
27 Шекоян Аделиня Андраниковна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 11 30 41 призер
28 Аноева Полина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 8 65 73 победитель
29 Демидова Полина Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 5 26 31 участник
30 Зуфарова Айсель Юнус кызы 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 5 26 31 участник
31 Мурадова Сабрина Бахтиеровна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 8 34 42 призер
32 Шапкина Василиса Г ригорьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 7 55 62 победитель
33 Бирюкова София Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 18 21 39 призер
34 Вергун Анастасия Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 20 28 48 призер
35 Касенко Арина Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 11 28 39 призер
36 Мустоева Мадина Аслановна 7 7 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 5 0 5 участник
37 Астахова Мария Дмитриева 7 7 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 6 10 16 участник
38 Боша Полина Павловна 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 16 12 28 участник
39 Карагозян Полина 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 3 11 14 участник
40 Машкова Арина Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 5 8 13 участник
41 Сергеенко Вячеслав 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 10 4 14 участник
42 Харатян София Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 10 18 28 участник
43 Г уржи-оглы Мурад Алиевич 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 6 15 21 участник
44 Калайджан Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 2 10 12 участник
45 Печерица Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 5,5 10 15,5 участник
46 Степанченко Людмила Артемовна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 3 0 3 участник
47 Текеева Айша Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4 0 4 участник
48 Чебан Софья Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 15 45 60 победитель
49 Горев Илья Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 8 10 18 участник



50 Манукян Евгения Лерниковна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 10 15 25 участник
51 Омарова Сабина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 14 28 42 призер
52 Устян Альбина Атомовна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 9 15 24 участник
53 Яковлев Дмитрий Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 8 18 26 участник
54 Кириченко Софья Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 7 3 10 участник
55 Хазикова Лейла Жабборовна 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 13 7 20 участник
56 Г рицина Артём Павлович 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 15 32 47 призер
57 Позднякова Варвара Романовна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 13 37 50 призер
58 Юрицына Екатерина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 12 69 81 победитель

Дата проведения олимпиады: 25 октября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 13 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 8
Численность участников: 85
Дата: 25.10.2023г.______________________________________
Время проведения: 10:00

Максимально возможное количество баллов: \ 00

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
ия

Клас 
с, за 
кото

ОО МО
Сумма
баллов

за

Сумма 
баллов за 
творческу

*итог
ОВЫЙ
БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер,
1 Ганжа Диана Тимуровна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 13 16 29 участник
2 Каширина Дарья Александровна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 20 28 48 призер
3 Чиж Дарья Игоревна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 22 42 64 победитель
4 Мурсалова Жансу Захаддиновна 8 8 МАОУ СОШ 29 Белореченский район 5 0 5 участник

5 Файзулова Малак Ахмадовна 8 8 МАОУ СОШ 29 Белореченский район 6 8 14 участник

6 Гура Елизавета Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14 3 17 участник

7 Калиниченко Ева Ивановна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14 15 29 участник
8 Кветкина София Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14 15 29 участник

9 Ушакова Полина Вадимовна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 13 4 17 участник

10 -Ярмаркина Софья Максимовна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 15 3 18 участник
11 Корнейчук Вадим Максимович 8 8 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 14 0 14 участник

12 Никитчик Алина Васильевна 8 8 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 12 0 12 участник

13 Чигирин Александр Романович 8 8 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 12 0 12 участник

14 Кенджакараевг Светлана Александровна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 19 26 45 призер
15 Кулешова Мария Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 18 17 35 призер
16 Мальченко Яна Дмитриевна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 15 16 31 участник

17 Фомин Артём Олегович 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 20 21 41 призер
18 Янчук Милана Андреевна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 17,5 18 35,5 призер



19 Аллахвердян Анна Вартановна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 7,5 0 7,5 участник
20 Бежанарева Виктория Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 10 0 10 участник
21 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 20,5 20 40,5 призер
22 Назаренко Ангелина Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 16,5 0 16,5 участник
23 Егоренко Анастасия Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 5 14 19 участник
24 Борза Анастасия Захаровна 8 8 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 13,5 27 40,5 призер
25 Китова Владислава Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 10 17 27 участник
26 Попова Дарья Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 10 30 40 призер
27 Т ихоненео Диана Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 14 31 45 призер
28 Азарян Кристина Вачагановна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 11 34 45 призер
29 Владиславская Анастасия Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 18 21 39 призер
30 Керефова Дана Аслановна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 9 12 21 участник
31 Бокарев Сергей Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 9 48 57 победитель
32 Г олота Полина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 9 36 45 призер
33 Сайфатова Севги Жамшидовна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 4 0 4 участник
34 Аброськина Дарьяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 8 28 36 призер
35 Вороговская Вероника Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 9 2 11 участник
36 Кардашева Маргарита Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 7 2 9 участник
37 Касенко Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 14 12 26 участник
38 Малина Михаил Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 14 1 15 участник
39 Писклова Маргарита Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 7 24 31 участник
40 Рубен Елизавета Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 4 5 9 участник
41 Сорокина Марина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 14 0 14 участник
42 Шепилевская Софья Павловна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 7 23 30 участник
43 Ширяева Нина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 9 16 25 участник
44 Калинин Марк 8 8 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 9 11 20 участник
45 Крюченкова Анастасия 8 8 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 7 11 18 участник
46 Арабян Норайр Арменович 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 17 28 45 призер
47 власова анастасия Романовна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 16 31 47 призер
48 Гречко Виктория Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 15 33 48 призер
49 Ли Александр Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 16 14 30 участник



51
52
53

_ 5 4

55

56
57
58
59
60
61
62

_63
64
65
66
67
68
69
70
71
72_
73_
74_
75
76
77_
78
79
80

Никифорова Милена Андреевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район

Печеницына Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район
Рубан Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 10

Садрутдинова Татьяна Владиславовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 14
Саркисян Милена МБОУ СОШ 3 Белореченский район 14

Селиванова Анастасия Леонидовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 14
Трошина Варвара Денисовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 15
Шаврина Карина Александровна МБОУ СОШ 3 Белореченский район
Буркадзе Артём Валерьевич МБОУ СОШ 30 Белореченский район 18

Вихор Анастасия Ярославовна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 18
Багратуни Артур Смбатович МБОУ СОШ 4 Белореченский район 16

Бенда Влад Александрович МБОУ СОШ 4 Белореченский район 17
Жайло Анастасия Николаевна МБОУ СОШ 4 Белореченский район 19

Иваншин Максим Александрович МБОУ СОШ 4 Белореченский район 12

Осипян Элина Осипян МБОУ СОШ 4 Белореченский район
Папоян Сируш Ширазовна МБОУ СОШ 4 Белореченский район

Симонян Самвел Сосович МБОУ СОШ 4 Белореченский район
Ширинян Лиана Аликовна МБОУ СОШ 4 Белореченский район 10

Лсюкевич Василисса Владимировна МБОУ СОШ 4 Белореченский район 14
Г арбалева Арина Федоровна МБОУ СОШ 5 Белореченский район 17
Мясищева Елизавета Анатольевна МБОУ СОШ 5 Белореченский район 16

Сидиропуло Алексей Викторович МБОУ СОШ 5 Белореченский район 16
Оваканян Лейла Петросовна МБОУ СОШ 68 Белореченский район 13
Павленко Елена Александровна МБОУ СОШ 68 Белореченский район 14
Филиппов Виталий МБОУ СОШ 68 Белореченский район 10

Харитонова Александра Львовна МБОУ СОШ 68 Белореченский район 12

Дубинина Лаура Владиславовна МБОУ СОШ 8 Белореченский район 13
Какаев Руслан Сердарович МБОУ СОШ 8 Белореченский район

Пшеницы на Вика Евгеньевна МБОУ СОШ 8 Белореченский район
Шиканов Степан Сергеевич МБОУ СОШ 8 Белореченский район

Г ригорьянц Ева Генриховна МБОУ СОШ 9 Белореченский район 12



81 Кагермазова Дарина 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 17 70 87 победитель
82 Логвиненко Вероника Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 20 66 86 победитель
83 Медяникова Полина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 18 60 78 победитель
84 Мирошникова Дарья Романовна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 10 50 60 победитель
85 Нетребин Артем 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 8 55 63 победитель

Дата проведения олимпиады: 25 октября 2023 г. Председатель жюри
Дата утверждения результатов: 13 ноября 2023г. Секретарь

В. Домский 
■ - у М. Б. Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 9
Численность участников: 39
Дата: 25.10.2023 г._______________________________________
Время проведения: 10:00

Максимально возможное количество баллов: Ю0

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
ия

Класс,
за

которы
ОО МО

Сумма
баллов

за

Сумма 
баллов за 
творческ

*ИТОГОВ
ы й

БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
1 Власенко Диана Васильевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 21 33 54 призер
2 Калинина Елизавета Викторовна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 6 11 17 участник
3 Урбан Лина Романовна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 16 21 37 призер
4 Агапитова Юлия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14 49 63 победитель
5 Щеулова Галина Николаевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14 0 14 участник
6 Лободина Анна Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 1 9 10 участник
7 Матинян Ани Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 4 10 14 участник
8 Остапенко Меланья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 2 11 13 участник
9 Паниткин Марк Витальевич 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 4 8 12 участник
10 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 20 49 69 победитель
11 Сема Ангелина Димитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 9 47 56 победитель
12 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 16 55 71 победитель
13 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 4 48 52 призер
14 Швец Ирина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 11 36 47 призер
15 Грекова Вита Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 15 75 90 победитель
16 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 8 36 44 призер
17 Мамедова Мунира Микаиловна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 6 36 42 призер
18 Моисеева Виолетта Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 6 40 46 призер



19 Пименова Виктория Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 5 55 60 победитель
20 Вольвич Ангелина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 15 64 79 победитель
21 Стаценко Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 7 7 14 участник
22 Бобокалонова Виктория Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 11 55 66 победитель
23 Бобокалонова Вероника Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 9 51 60 победитель
24 Медведева Софья Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 11 37 48 призер
25 Милюха Милионата Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4 0 4 участник
26 Торосян Назар Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 7 0 7 участник
27 Копысова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 4 10 14 участник
28 Красовская Валерия Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 10 12 22 участник
29 Кузнецова Татьяна Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 7 14 21 участник
30 Мартиросян Магдалена 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 6 11 17 участник
31 Невмира Егор Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 6 13 19 участник
32 Грибова Яна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 15 72 87 победитель
33 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 14 60 74 победитель
34 Г аспарян Жанна Давидовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 11 50 61 победитель
35 Г орбань Яна Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 6 0 6 участник
36 Питык Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 10 28 38 призер
37 Соловьева Владислава Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 9 0 9 участник
38 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 13 65 78 победитель
39 Павлюкова Арина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 15 70 85 победитель

Дата проведения олимпиады: 25 октября 2023 г. Председатель жюри
Дата утверждения результатов: 13 ноября 2023 г. Секретарь

". В. Домский 
/ [ ^ 1  М . Б. Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 10
Численность участников: 39
Дата: 25.10.2023г._________________________________________
Время проведения: 10:00

Максимально возможное количество баллов: Ю0

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучени
я

Класс,
за

которы
оо МО

Сумма 
баллов за 
теоретич

Сумма
баллов

за

*ИТОГО
вый

БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
1 Г ерасимова Дария Александровна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 19 49 68 победитель
2 Романова Арина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 10 0 10 участник
3 Палкина Екатерина Григорьевна 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 13 41 54 призер
4 Г олованева Яна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 8 26 34 участник

5 Аксеменко Ирина Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 23 70 93 победитель
6 Кирсанова Софья Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 23 55 78 победитель
7 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 23 47 70 победитель
8 Несмиянова Евгения Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 23 53 76 победитель
9 Басик Егор Вячеславович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 4,5 0 4,5 участник
10 Варченко Карина Романовна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 4,5 0 4,5 участник
11 Костенко Максим Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 3 0 3 участник
12 Курченко Александр Романович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 2,5 0 2,5 участник
13 Новаковская Евгения Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 8 0 8 участник
14 Юсупова Малак Рахмановна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 6 0 6 участник
15 Зинченко Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 5 34 39 призер
16 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 16 51 67 победитель
17 Татаринцева Василиса Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 9 0 9 участник
18 Шабашова Назе Рашидовна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 6,5 45 51,5 призер



19 Карадуманова Дарина Яшаровна 10 10 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 12 11 23 участник
20 Савенко Юлия Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 10 11 21 участник
21 Кужелев Семён Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 5 8 13 участник
22 Секираж Константин Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 4 8 12 участник
23 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4 35 39 призер
24 Бражникова Ксеения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4 33 37 призер
25 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 5 35 40 призер
26 Барафанова Валерия Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 6 12 18 участник
27 Кудрин Александр Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 4 8 12 участник
28 Трапезников Михаил Ильич 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 4 10 14 участник
29 Бозоева Альвина Яковлевна 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 8 52 60 победитель
30 Щербаков Иван Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 18,5 75 93,5 победитель
31 Борзов Виктор Романович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 13 39 52 призер
32 Волчановский Александр Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 12 22 34 участник
33 Кондлян Камилла Павловна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 9 42 51 призер
34 Лобачев Кирилл Олегович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 7 35 42 призер
35 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 8,5 40 48,5 призер
36 Г рибков Роман Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 7,5 59 66,5 победитель
37 Постников Ефим Петрович 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 7,5 45 52,5 призер
38 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 16,5 55 71,5 победитель
39 Стрельцова Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 13,5 62 75,5 победитель

Дата проведения олимпиады: 25 октября 2023 г. Председатель жюри /  /  Г. В. Домский
Дата утверждения результатов: 13 ноября 2023г. Секретарь U l  У! ЛЛ. Б. Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 11
Численность участников: 36
Дата: 25.10.2023г._________________________________________
Время проведения: 10:00___________________________

Максимально возможное количество баллов: Ю0

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
ИЯ

Класс,
за

котор
ОО МО

Сумма 
баллов за 
теоретич

Сумма 
баллов за 
творческу

*ИТОГ
овый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
1 Власенко Денис Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 9 0 9 участник
2 Г егирова Виктория Валерьевна 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 8 0 8 участник
3 Горохов Владислав Александрович 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 4 0 4 участник
4 Демин Данил Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 5,5 0 5,5 участник
5 Климова Светлана Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 7 0 7 участник
6 Литвинова Полина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 8 0 8 участник
7 Ошлокова Анастасия Павловна 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 8 0 8 участник
8 Постников Никита Артемович 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 8 0 8 участник
9 Степанов Александр Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 3 0 3 участник
10 Трунина Екатерина Романовна 11 11 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 11,5 49 60,5 победитель
11 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 5 0 5 участник
12 Г орощеня Егор Олегович 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 3 0 3 участник
13 Абрамов Феликс Г айкович 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 5 28 33 участник
14 Макаренко Богдан Николаевич 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 2 30 32 участник
15 Сулим Елизавета Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 2 25 27 участник
16 Мутиев Али Шамильевич 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 4 0 4 участник
17 Павлюшина Диана Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 1 0 1 участник
18 Пайзова Марина дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 2 0 2 участник



19 Хдоян Санам Ромиковна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 2 0 2 участник
20 Кулиш Милена Алексеевна 11 И МБОУ СОШ 3 Белореченский район 16 65 81 победитель
21 Лихачёв Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 15,5 58 73,5 победитель
22 Свидинская Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 7 23 30 участник
23 Хажи Марина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 15,5 60 75,5 победитель
24 Давришева Луиза Махмудовна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 7 20 27 участник
25 Налбандян Оксана Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 2 0 2 участник
26 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 21 73 94 победитель
27 Малов Арсений Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 22,5 34 56,5 победитель
28 Михайлюков Виктор Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 22,5 64 86,5 победитель
29 Ковальчук карина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 13 0 13 участник
30 Постникова Евгения Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 12,5 75 87,5 победитель
31 Геращенко Кирилл Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 9,5 50 59,5 победитель
32 Джафаров Шахмалы Мушфигович 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 1 30 31 участник
33 Ефимов Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 8,5 65 73,5 победитель
34 Киричук Виктория Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 7,5 60 67,5 победитель
35 Политаева Ливия Романовна 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 2 68 70 победитель
36 Свяжина Олеся Марковна 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 6,5 65 _ 71,5 победитель

Дата проведения олимпиады: 25 октября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 13 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

/  Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова


